АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

14.09.2010 г. № 1131

Об  утверждении реестра муниципальных услуг,
 предоставляемых физическим  и (или) юридическим лицам
муниципальными учреждениями подведомственными
Комитету по делам молодёжи, культуре и спорту

в Качканарском городском округе

В  соответствии с постановлением Администрации Качканарского

городского округа от 09.08.2010 г. № 992 «О порядке составления и ведения
реестров и паспортов муниципальных услуг, предоставляемых физическим
и (или) юридическим лицам в Качканарском городском округе»,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых

физическим и (или) юридическим лицам муниципальными учреждениями
подведомственными Комитету по делам молодёжи, культуре и спорту
в Качканарском городском округе (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети «Интернет».

Глава городского округа              С.М. Набоких

РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых  физическим и (или) юридическим лицам муниципальными учреждениями
подведомственными  Комитету по делам молодежи, культуре и спорту в Качканарском городском округе

Код

муници-
пальной
услуги

Код
расходного

обязательств.
в реестре
расходных

обязательств

Наименование
муниципальной

услуги

Содержание
муниципальной  услуги

Единица
измерения
объема
муници-
пальной
услуги

Нормативный  правовой акт,
предусматривающий

предоставление
муниципальной

услуги  (с указанием  статьи,
пункта, подпункта)

Бюджетное учреждение,
предоставляющее

муниципальную услугу

Категории
физических

и (или)
юридических

лиц, являющихся
потребителями
муниципальной

услуги
1 2 3 4 5 6 7 8

008001

РГ-А-2000

Дополнительное
образование детей
в области
начального
художественного
образования

Музыкальное искусство:
- фортепиано;
-  народные инструменты;
-  оркестровые струнные
инструменты;
- духовые инструменты;
- сольное пение;
- хоровое пение;
- общее эстетическое
развитие

Количество
учащихся

Федеральный закон от
06.10.2003г. № 131 «Об общих
принципах организации
местного самоуправления в РФ»
ст. 16 п. 13
Закон РФ «Об образовании» от
10.07.1992г.№ 3266-1, гл.2,ст.12

МОУ ДОД «Детская
музыкальная школа»

Учащиеся в
возрасте от 7 до 16
лет

 УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 14.09.2010 г. № 1131
 «Об  утверждении  реестра  муниципальных услуг,

 предоставляемых физическим и (или) юридическим
лицам муниципальными учреждениями
подведомственными Комитету по делам молодёжи,
культуре и спорту  в Качканарском городском
округе»

 2

1 2 3 4 5 6 7 8
   Музыкальное искусство:

- фортепиано;
- баян;
Хореографическое
искусство
Общее эстетическое
развитие

  МОУ ДОД «Детская школа
искусств»

Учащиеся
в возрасте от 6 до
15 лет

   Изобразительное
искусство

  МОУ ДОД «Детская
художественная школа»

Учащиеся в
возрасте от 10 до
15 лет

008002

РГ-А-400

Организация досуга
и обеспечение
жителей КГО
услугами
организации
культуры

Проведение мероприятий
в клубах по месту
жительства, организация
работы секций и кружков
по интересам

Количество
мероприятий

Федеральный закон от
06.10.2003г. № 131 «Об общих
принципах организации
местного самоуправления в РФ»
ст. 16 п. 17

Муниципальное учреждение
«Городской центр досуга»

Население
Качканарского

городского округа

008003

РГ-А-400

Проведение
массовых
мероприятий для
населения КГО

Организация и
проведение массовых
городских мероприятий,
посвященных
государственным
праздникам

Количество
мероприятий

Федеральный закон от
06.10.2003г. № 131 «Об общих
принципах организации
местного самоуправления в РФ»
ст. 16 п. 17, 20

Муниципальное учреждение
«Городской центр досуга»

Население
Качканарского

городского округа

008004

РГ-А-2600

Музейная
деятельность

Сохранение культурно-
исторического наследия
города

Количество
выставок,

посетителей

Федеральный закон от
06.10.2003г. № 131 «Об общих
принципах организации
местного самоуправления в РФ»
ст. 16.1 п. 1.1

Муниципальное учреждение
«Городской центр досуга»

Население
Качканарского

городского округа

008005

РГ-А-400

Трудоустройство
несовершеннолетн
их

Летняя занятость и
трудовая практика для
несовершеннолетних

Количество
несовершенно

- летних

Федеральный закон от
06.10.2003г. № 131 «Об общих
принципах организации
местного самоуправления в РФ»
ст. 16.1 п. 2

Муниципальное учреждение
«Городской центр досуга»

Несовершенно-
летние от 14 до 17
лет

РГ-А-3200 Муниципальное учреждение
«Физическая культура и
спорт»

 3

1 2 3 4 5 6 7 8

008006

РГ-А-400

Организация
отдыха детей и
молодёжи в
каникулярное
время

Организация отдыха и
оздоровления
несовершеннолетних в
условиях
оздоровительного лагеря
в летний период и дни
школьных каникул

Количество
несовершенно

- летних

Федеральный закон от
06.10.2003г. № 131 «Об общих
принципах организации
местного самоуправления в РФ»
ст. 16 п. 34

Муниципальное учреждение
«Городской центр досуга»

Несовершенно-
летние от 10 до 17
лет

РГ-А-2700 Муниципальное учреждение
«Физическая культура и
спорт»

РГ-А-2000

МОУ ДОД «Детская
музыкальная школа»
МОУ ДОД «Детская  школа
искусств»
МОУ ДОД «Детская
художественная  школа»

Несовершенно-
летние от 6 до 14

лет

008007 РГ-А-2300 Организация
библиотечного
обслуживания,
комплектование и
обеспечение
сохранности
фондов библиотек

Формирование и
сохранение
информационных
ресурсов. Предоставление
информации о наличии в
фонде конкретных
документов. Выдача
документов во временное
пользование на
абонементах и в
читальных залах.
Межбиблиотечный
абонемент.
Информационное
обслуживание.  Создание
электронного каталога.

Количество
посещений
пользователям
и
библиотек

Федеральный закон от
06.10.2003г. № 131 «Об общих
принципах организации
местного самоуправления в РФ»
ст. 16 п. 16
Областной закон от 21.04.1997г.
№25-ОЗ «О библиотеках и
библиотечных фондах в
Свердловской области»

Муниципальное бюджетное
учреждение «Городская
библиотека»

Население
Качканарского

городского округа

 4

1 2 3 4 5 6 7 8

008008 РГ-А-2700 Организация и
проведение
спортивно-
массовых
городских и
областных
мероприятий

Организация и
проведение массовых
спортивных
соревнований,
спартакиад,
общегородских,
областных мероприятий

Количество
мероприятий

Федеральный закон от
06.10.2003г. № 131 «Об общих
принципах организации
местного самоуправления в РФ»
ст. 16 п. 19
Закон РФ от 04.12.2007г. № 329-
ФЗ «О физической культуре и
спорте в РФ» ст.9, ст.38 п.4,
ст.39 п.2

Муниципальное учреждение
«Физическая культура и
спорт»

Население
Качканарского

городского округа

008009 РГ-А-2700 Обеспечение
условий для
развития на
территории  КГО
физической
культуры и
массового спорта

Предоставление
спортивных сооружений,
баз, спортивного и иного
инвентаря жителям
города для занятий
физической культурой и
спортом

Количество
посетителей

(получателей)

Федеральный закон от
06.10.2003г. № 131 «Об общих
принципах организации
местного самоуправления в РФ»
ст. 16 п. 19
Закон РФ от 04.12.2007г. № 329-
ФЗ «О физической культуре и
спорте в РФ» ст.9, ст.38 п.4

Муниципальное учреждение
«Физическая культура и
спорт»

Население
Качканарского

городского округа

Д.П. Порываев
2 31 86